Política de Assistência Estudantil do IFPB, ou vinculados às atividades de pesquisa e extensão. 

1.6. Não há impedimento para atendimento de mais de uma pessoa da mesma família, desde que 
cumpridos os critérios para recebimento. 

2. DAS VAGAS, VALOR DO AUXÍLIO E PERÍODO DE VIGÊNCIA 

2.1. O valor do auxílio será de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta), pago em cota única para 

os estudantes classificados dentro do número de vagas definidos neste edital. 

2.2. Serão ofertadas pelo IFPB Campus Cajazeiras 180 (cento e oitenta) vagas para atendimento 
pelo Auxílio Emergencial de Inclusão Digital para Aquisição de Equipamentos, conforme